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som af Kontrolen ned Limfjordens Østerssiskeri anvises som passende, for deraf at danne Befæst-
ningspnnkter for mulig nye Banker«. , · - . »»f »··» .· » «
«Af den i«MiiiisterensSkrivelse nævnte Indberetning af 16de Juli 1873 om Fiskeriet i den

afsluttede Saison og om den foran refererede Driftsplan for 1873——74 fra Fiskerikoiitrolør Andersen
fremsættes Følgende:

»Det forholder sig rigtigt, at der ifølge Kontraktens § 2 er udlagt 150,000 Stykker
Østers, ligesom ogsaa med de øvrige af Selskabets Vestyrelse foranstaltede ndlagte Østers og

tomme Skakker.
··

M

vJeg finder ikke Noget at bemærke ved den Maade, hvorpaa Østerssiskeriet
er drevet af Forpagterne i afvigte Aar, ei heller nu ved den foreslaaede Driftspth da jeg haa-
ber-, ·at Forpagter-tie ville holde sig Kontraktens Bestemmelser-«eftskl«etteiises « - -

Der er stet Undersøgelse af Bestyreren, Lieutenant Ponlsen, i denne Sommer, men det

er ikke mig bekjendt, at der er fundet Banker af Betydenhed. Sker det ikke i Vinterens Løb

som i tidligere Saisoner, at der findes righoldige nye Banker, uden hvilke de nuværende Ban-

ker neppe ret længe ville udholde en saa stor Beskrabning som i de senere Aar, tillader jeg mig
lige underdanigst at henlede Ministeriets Opmærksomhed paa, at der da maa tages bestemte
Forholdsregler, til Exempel, som jeg tidligere har omtalt, at hele Afdelinger da maa henlægges
til Fredning i længere Tid, for at Ynglen derpaa kan faae Tid til at udvikles. » » »

Thi vel vides det, at naar en Banke er belagt med Taag, det da er til Gavn, at den

renses, men paa den anden Side vides ogsaa, at enhver ny Banke, som bliver opdaget, i Be-

gyndelsen altid er rig paa Østers, hvilket jo er et Bevis paa, at Banken først kan faae nogen

Betydning efter en længere Fredning, og først da kan man efter min Mening have noget godt
Haab om Lstersbestandens Bestaan i Limsjorden, naar Fiskeriet bliver drevet efter en bestemt
Plan, saaledes at nogle endog af de bedre Vanker hvile, medens andre beskrabes, da det ikke

kan undgaas, at den smaa Yngel tildels gaar til Grunde ved Bankers idelige Beskraben, hvilket
man ogsaa har bemærket, at Ynglen i Reglen i størst Mængde findes paa Banker, som have
været fredede. Det er en stor Betryggelse, Bestyrelsen har givet i sin Beretning, at enhver
Vanke, som ikke giver et dagligt Udbytte, som overstiger 1,000 Stykker Østers pr. Vaad, strax
skal overgives til Fredning, og jeg skal vide at have min Opmærksomhed henvendt herpaa.
Slnttelig maa jeg bemærke, at jeg nærer ikke som Bestyrelsen nogen Frygt for, at Østersbankerne
i Nissum Bredning ere viede til Undergang; en stærk Beskrabning i Aarene 1868, 1869 og

1870 har bevirket, at der nn er faa Østers paa Vankerne, og jeg vil derfor ønske, at Forpag-
terne vilde frede alle Østersbankerne i iicevnte Bredningz da skulde det snart vise sig, at der

— vil blive righoldige og gode Vanker, som hverken Tang eller Sand fra Kanalen kan ødelægge.«

Med Hensyn til Østersfiskeriet i denne Vinter foreligger der Oplysning om, at der er fundet
13 nye Banker i Tiden fra Iste September til 14de November 1873, og af en speeifieeret Oversigt
over Fiskeriet de første 5 Maaneder indtil Iste Jannar 1874 fremgaar det, at der i denne Tid er

sisket -t,469,195 Østers. løvrigt fremsættes følgende Uddrag af en Skrivelse as ste Februar 1874

fra Fiskeriselskabet til Finantsministeriet:

»J de nu forløbne 5 Maaneder —- fra Iste September 1873 til 31te Januar 1874
—- af indeværende Saison, beløber det samlede Udbytte sig til i Alt 4,469,195 Stkr. Lsters,
hvoraf de 53,40 pCt. eller 2,386,505 Stkr. ere blevne tilveiebragte paa de før vor Forpagt-
ningstid kjendte Banker og Resten, 2,082,690 Stkr. eller 46,60 pCt., er bleven fisket paa de

af os fundne nye Banker, hvoraf atter de 1,376,060 Stkr. eller 30,79 pCt ere blevne ydede
as de i indeværende Saison fundne nye Viin-lev-

· Til Sammenligning have vi«endvidere tilladt os at anføre i Oversigten vort hele Ud-

bytte i de forndgaaende Saisoner 1871—72 og 1872——73, hvoraf de ældre Banker have leve-

ret resp. ZZNL pCt. og 49»,18 2pcßlt».« og de. nye re5p.»«27,»34 p»Ct. og ·5(»),82 pCt « » » »
At Udbyttet paa de nye Banker i de 3 forste Maaneder af indeværende Saison, hvilket

i Septbr» Oktbr. og Noner androg resp. 65,90, 67,57 og 45,74- pCt. af det i hver enkelt
Maaned skrabede Antal Østers, i Decbr. og Januar Maaneder er sunket ned til resp. 22,82
og 16,42 pCt., hvorved Gjennemsnitsudbyttet paa disse Banker — 46,60 pCt. —— for Øie-
blikket stiller sig lidt —- ca. 4 pCt. —- ugunstigere end i forrige Saison,, hidrører væsentligst
derfra, at de nye Banker i Reglen ligger i større Frastand fra Fiskernes Hjem, af hvilken Grund

de ikke kunne blive saa stærkt benyttede, naar Dagene ere korte og Veiret uroligt, men naar

Saisonen er tilende, ville de nye Banker utvivlsomt have bidraget mindst en ligesaa stor Pro-
centandel af, det hele Udbytte, som ovenfor er anført for forrige Saison.


